А ДМ ИНИСТРАЦИЯ М УРОМ СКОГО РАЙОНА
ВЛАДИМ ИРСКОЙ ОБЛАСТИ

Ф И Н А Н СО ВО Е УПРАВЛЕНИЕ

ПРИКАЗ

12.05.2020 № 9 / 2

О внесении изменений « приказ финансового
у  правде ния администрации муниципального
образования от 28.12.2017 №28/2 «Об утвер
ждении Порядка составления и ведения свод
ной бюджетной росписи бюджета муници
пального образования Ковардицкое и бюд
жетных росписей главных распорядителей
средств бюджета муниципального образова
ния (главных администраторов источников
финансирования дефицита бюджета муни
ципального образования Ковардицкое) »

В соответствии со статьей 217, 219.1 Бюджетного кодекса Российской
Ф едерации п р и к а з ы в а ю :

1. Внести в приказ ф инансового управления администрации М уромского
района от 28.12.2017 № 28/2 «Об утверждении Порядка составления и ведения
сводной бю джетной росписи бю дж ета муниципального образования К овардиц
кое и бю джетных росписей главных распорядителей средств бю джета муници
пального образования (главных администраторов источников финансирования
деф ицита бю дж ета муниципального образования Ковардицкое)» (далее -  При
каз) следую щ ие изменения:

1.1. П реамбулу П риказа изложить в редакции следую щ его содержания:

«В соответствии со статьями 217, 219.1 Бюджетного кодекса Российской
Ф едерации п р и к а з  ы в а  ю:».

2. Внести в приложение к Приказу «Порядок составления и ведения свод
ной бю джетной росписи бю дж ета муниципального образования Ковардицкое и
бю дж етны х росписей главных распорядителей средств бю дж ета муниципально
го образования Ковардицкое (главных администраторов источников финансиро
вания деф ицита бю дж ета муниципального образования Ковардицкое» следую
щие изменения: f

1.2. Разделы V- VII изложить в редакции следую щ ей) содержания:

«V. Состав бю джетной росписи главных распорядителей

(главны х адм инистраторов источников), порядок
ее составления и утверж дения, утверждение лимитов
бюджетны х обязательств (бюджетных ассигнований)

). Бюджетная роспись главных распорядителей (главных администраторов
источников) (далее -  бюджетная роспись) включает:

бю джетные ассигнования по расходам главного распорядителя на текущ ий
финансовый год и на плановый период в разрезе распорядителей (получателей)
средств бю джета муниципального образования, подведомственных главному
распорядителю , разделов, подразделов, целевых статей (муниципальных про
грамм муниципального образования Ковардицкое и непрограммных направле
нии деятельности), групп, подгрупп и элементов видов расходов классификации
расходов бю джета муниципального образования;

бю дж етные ассигнования по источникам внутреннего финансирования де
фицита бюджета муниципального образования главного администратора источ
ников на текущий финансовый год и на плановый период в разрезе администра
торов источников финансирования деф ицита бю джета муниципального образо
вания (д ал ее - администраторы источников) и кодов классификации источников
внутреннего финансирования дефицита бю джета муниципального образования.

1 0 . Бюджетная роспись на финансовый год и на плановый период согласно
приложениям 13, 14 к П орядку и Лимиты бюджетных обязательств на финансо
вый год и на плановый период согласно приложению 15 к Порядку утверж даю т
ся главным распорядителем (главным администратором источников) в соответ
ствии со сводной росписью и утвержденными лимитами бю джетных обяза
тельств по соответствующ ему главному распорядителю  (главному администра
тору источников) до начала текущ его финансового года, за исключением случа
ев, предусмотренных статьями 190 и 191 Бюджетного кодекса Российской Ф еде
рации.

В течение трех рабочих дней со дня утверждения главным распорядителем
(и ав н ы м  администратором источников) бю джетной росписи на финансовый год
и на плановый период и лимитов бю джетных обязательств на финансовый год и
на плановый период, сформированных по формам приложений 13, 14, 15 к По
рядку, главный распорядитель (главный администратор источников) направляет
их в финансовое управление.

1 1 . Лимиты бю джетных ооязательств распорядителей (получателей) средств
бю дж ета муниципального образования утверждаю тся в пределах лимитов бю д
жетных обязательств, установленных для главного распорядителя, в ведении ко
торого они находятся.

Главные распорядители осущ ествляю т распределение доведенных лимитов
бю джетных обязательств до своих распорядителей (получателей) средств бю д
жета муниципального образования в разрезе разделов, подразделов, целевых
статей (муниципальных программ муниципального образования Ковардицкое и
непрограммных направлений деятельности), групп, подгрупп и элементов видов
расходов классификации расходов бю джета муниципального образования.

Бюджетные ассигнования для администраторов источников финансирова
ния деф ицита бю джета муниципального образования утверж даю тся в соответ
ствии с бю джетными ассигнованиями, установленными для главного админи
стратора источников, в ведении которого они находятся.

VI. Доведение бю джетной росписи, лимитов бюджетны х
обязательств до распорядителей (получателей) средств

бюджета муниципального образования

12. Главные распорядители (главные администраторы источников) доводят
показатели бю джетной росписи и лимиты  бю джетных обязательств до соответ
ствую щих подведомственных распорядителей (получателей) средств бю джета
муниципального образования (администраторов источников) до начала очеред
ного ф инансового года, начиная с декабря текущ его финансового года, за ис
ключением случаев, предусмотренных статьями 190 и 191 Бюджетного кодекса
Российской Ф едерации, по формам согласно приложениям 13, 14, 15 к Порядку.

l j .  Доведение соответствую щ их лимитов бю джетных обязательств до по
лучателей средств бю дж ета осущ ествляется через органы Ф едерального казна
чейства в установленном порядке.

VII. Ведение бю дж етной росписи и изменение
лимитов бю джетны х обязательств

14. Ведение бю джетной росписи и изменение лимитов бю джетных обяза-
1ельств осущ ествляет главный распорядитель (главный администратор источни
ков) посредством внесения изменений в показатели бю дж етной росписи и (или)
лимиты бю джетных ооязательств (далее - изменение бю джетной росписи и (или)
лимитов ою джетных обязательств) в программном комплексе «Бюджет-смарт».

14.1. Изменение бю джетной росписи и (или) лимитов бю джетных обяза
тельств, приводящ ее к изменению  показателей сводной росписи и (или) лимитов
бю дж етных обязательств, осущ ествляется по основаниям, установленными ста
тьями 217 и 232 Бю джетного кодекса Российской Ф едерации, и с учетом осо
бенностей исполнения ою дж ета муниципального образования, установленных
решением.

Изменение бю джетной росписи и (или) лимитов бю джетных обязательств
осущ ествляется с присвоением кодов видов изменений, установленны х пунктом
8.3 Порядка.

14.2. Изменение бю дж етной росписи и (или) лимитов бю джетных обяза
тельств, не приводящее к изменению  показателей сводной росписи и (или) л и
митов бю дж етных обязательств, осуществляется главным распорядителем
(главным администратором источников) на основании письменного обращения
распорядителя (получателя) средств бю дж ета муниципального образования (ад
министратора источников), находящегося в его ведении. ^

14-J. Изменение сводной росписи и (или) лимитов бю дж етных обязательств
служит основанием для внесения главным распорядителем (главным админи
стратором источников) соответствую щ их изменений в показатели его бю дж ет

ной росписи и (или) лимитов бю джетных обязательств.

Главный распорядитель (главный администратор источников) обязан в те
чение грех раоочих дней со дня получения Справки (У ведомления) внести соот-
вегсгвую щ ие изменения в показатели своей бю джетной росписи и (или) лимиты
бю джетных обязательств.».

j .  Ф инансовому управлению  администрации М уромского муниципального
образования довести настоящий приказ до главных распорядителей средств
бю джета муниципального образования Ковардицкое.

4. Настоящий приказ подлежит размещ ению  в сети И нтернет на сайте ад
министрации М уромского муниципального образования.

5. Контроль за выполнением настоящего приказа оставляю за собой.

6 . Настоящий приказ вступает в силу со дня его подписания.

Начальник финансового управления Сафонова
администрации района